PREFEIIURA MUNICIPAl,

DE MAIRIPOIABA GOVERNO MUNICIPAL DE

~1"""j',,"_,,,,,_L_,,
'.::;.#"~~

ADM.:'2013/2016

~ "J0'I,Ç0Iil' CUnião,.Estado de Goiás

CONTRATO N°. o1~ 2014.

CONTRATO REFERENTE ÀO
FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTíCIOS, CARNES E FRIOS,
FRUTARIA, PANIFICADOS, MATERIAIS
DIVERSOS e MATERIAL DE LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO na forma que segue:

C RTIFICO E DOU FÉ QUE o PRESENTE ATO
FOI PUBLICADO NO PLACAR DA PREFEITURA
DO UNIClplO DE MAIr\!;)' lTABA. ESTADO o~:
GOIÁS, EM ___Jo.__is ~L.--l-~""'__\-

DATA~.Q _ ~_, I w1l

DAS PARTES

CONTRATANTE: O MUNiCíPIO DE MAIRIPOTABA - GOIÁS, neste ato
representado constitucionalmente pelo Prefeito Municipal, o Sr? Ademir Antônio
de Sousa, residente e domiciliado nesta cidade, aqui denominado
simplesmente CONTRATANTE, assistido pela Assessoria Jurídica do
Município. .. ~

CONTRATADA: BRUNO RAFAEE SILVA FERRO - ME, pessoa jurídica, CNPJ
na. 13.610.815/0001-34, estabelecida a Av. 12 de Novembro Od. 05 Lt. 01
Centro CEP: 75.630-000 Mairipotaba-Go, representada pelo Sr? Francisco
Natal.Ferro, portador da ci-n-. 1317678 DGPC-GO CPF nO294.910.611-00,
estado ci\lil casado, residente e.domiciliado na Rua Ailton'Gçnzaqa de Miranda
Qd.26 Lt.fO, Centro CEP:75.630-000 Mairipotaba-Go, doravante denorrlinada
simplesmente CONTRATADA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Este contrato decorre da licitação realizada na
modalidade de P8EGÃO PRESENCIAL n". 005/2014 datado de 14/04/2014,
regido pela Le~ifede~al n". 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666/93
em sua redaçào vig.énte, homologada pelo Senhor'Prefeito-Muni~ipal, em 22 de
abril de 2044, que é parte integrante do presente instrumento contratual.

CLÁUSULA SEGUNDA - Fundamenta-se ainda o presente contrato de
fornecimento Gêneros Alimentícios, Carnes e Frios, Frutaria, Materiais
Diversos e Material de limpeza e Higienização, em a.utorização legislativa
consubstanciada na inclusão de dotação orçamentária específica para
compras, não configurando qualquer forma de vínculo.

CLÁUSULA TERCEIRA - Obriga-se o CONTRATADO (a) por força do
presente instrumento, fornecer em 24 (vinte e quatro) horas os produtos para a
CONTRATANTE, no período de 22/04/2014 a 31/12/2014, de acordo com a
estimativa a seguir discriminada:

GÊNEROS ALIMENTíCIOS

Rua João ManDei, nO 83, Centro, Fone: (64) 3604-114 , .EP 75630-000, Mairipotaba-GO
WebSite:www.mâiripotaba.go.gov.br E-mail:prefeitura@mairipotaba.go.gov.br

PREFEIIURA MUNICIPAl
DE MAIRIPOIABA

~, " ~~ ~., '
,. ,. -é ....

Estado de Goiás

GOVERNO MUNICIPAL DE

~
ADM.:'2013/2016

~~('ICUnuüv.

ITEM DESCRiÇÃO ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE

01 ACHOCOLATADO ,EMBALAGEM (C/400GR) 90
EM PÓ

02
ACHOCOLA TADO EMBALAGEM 20

EM PÓ (C/800GR)
03 AÇUCAR PCT (C/ 5 KG) 498
04 AÇÚCAR PCT (C/ 2 KG) 422

05 AGUA COPO DZ 05
(500ML)

06 ÁGUA MINERAL GARRAFÃO 100(C/20 LTS)

07 ÁGUA MINERAL EMBALAGEM (C/500 ML) 50
GARRAFA

08 ALHO
PCT (C/ 100450 GR)

09 AMIDO DE MILHO EMBALAGEMJ,(3/500 GR) 40
10 ARROZ TlP 01 -:~;~~'li';, ), PCT (Çt'5 K(3) 568
12 AZEITONA J; !~,EMBALAGE'ly],(G/5GOGR), I.,. 50
13 BATATA PALHA ,~M8AILAGEM~(C7500GR) "). i;~ ._~O
14 BOLACHA DE DOCE" '",'c' PCT (C/40"0~GR) ~ ~... :*[1 ,," '60
15 "BOLACHA DE SAL PCT (C/400 GR)'"" {If" ~~c60

BOLACHA " lU ~
l~~":~',;'Í'~., .,;;;ti~c5SaÜIf\lHA Ir,. PCT (C/800GR) ,,60

''_'"' " %;

,j . ce 4;.~' ..!d. • ê. 42

·l~r~ ,.".. ",... , "'. "'iII' PCT (Gj250 GR)
'cc';Z;-W- .~ ,1(~92~,"~"."'.' CAFE -

J9,r Y'" ""éAEÉ. =, " .... .i0' PCT (C/5DO GR '\jf ~ ~ 700~'• .. t .'t..
CALDO DE j .~ #." .F· -~.-~...

20 GALINHA/CARNE .- CAIXA (C/ 06 CUBOS) 1- 50

21 CAN ELA EM CASCA PCT (C/ 200GR) ;10
22 !"CAN'Ê L::'f~\/EM/OASCA PCT (C/ 500GR) F

)\'". 100_ ..:e " '-',",/ r ,~

I"~ÔERI2AL.INFANTtt: I " - .t ',$ ( •
"'''''' __ ,,-' ,_J ._

23 DE MILHO PARA LATA (C/ 400 GR) 09ACRESCENTAR
AO LEITE- , ce {"",

24 CQCO RALADO PCT (C/I OOGR) "" 200
25 CONDIMENTOS J' UNO . 10
26 CREME DE LEITE 'EMBALAGEM (C/200GR) '50

27 EXTRATO DE EMBALAGEM (C/340 GR) 440TOMATE
28 FARINHA DE COCO EMBALAGEM (C/500GR) 01
31 FARINHA DE TRIGO EMBALAGEM (C/OI KG) 434
32 FEIJÃO TIPI PCT (C/OI KG) 350

33 FERMENTO EM PÓ EMBALAGEM 20QUIMICO (C/100 GR)

34 FERMENTO EM EMBALAGEM (C/250J1GR) 55PÓ QUIMICO

João Manoel nO 83 Centro Fone: 64 3604-11~E~ 75630- 00 Mairi oRua, ( )
Web Site: www.mâiripotaba.go.gov.br

O, p taba-üü
E-mail: prefeitura@mairipotaba.go.gov.br

I
I

I
I

PREFEIIURA MUNICIPAL
DE MAIRIPOIABA GOVERNOMUNICIPAL DE

~
ADM.: 2013/2016

~CJOJtÇOI€I~.Estado de Goiás

35 FE:RMENTO PÓ EMBALAGEM (C/lO GR) 232
BIOLÓGICO

36 FUBA DE MILHO EMBALAGEM (C/500 GR) 29
37 GELATINA EMBALAGEM (C/35GR) 304
38 10RGUT DE FRUTAS EMBALAGEM (C/06 UNO) 200

39 LEITE EMBALAGEM (C/395 GR) 30
CONDENSADO

40 LEITE EM PÓ EMBALAGEM (C/400 GR) 30
41 LEITE INTEGRAL EMBALAGEM DE 1 LITRO 2.030
42 MACARRÃO EMBALAGEM (C/I KG) 60

43 MACARRÃO EMBALAGEM (C/500 GR) 350

44 MAIONESE EMBALAGEM (500 GR) 35
45 MARGARINA EMBALAGEM (C/1 KG) 30
46 MARGARINA EMBALAGEM (C/500 GR) 282
47 MASSA PARA BOLO EMBALAGEM (C/450GR) 20
48 MILHO DE CANJICA EMBALAGEM (500GR) 40
49 MILHO DE PIPOCA EMBALAGEM~~C/500GR) 40

50 MILHO EM -i7EMBALAG'ê,~~t'2L~OO GR) 05
CONSERVA ".J\;,. k i~" _".7]., ;. .;::-.

51 ÓLEO DE SOJA ,.Y, EMa:'Ã:LAGÊM (900 Mt)~' (!r/;,.iIí, 2.000
52 OVOS ,"'c .]. i.:c,. (C/DU'Z'lb');_ "", ';~(~I~.fi, ê.~127
53 .ig, ",~#]]j, PAl!MITO EMBALAGEM (C/S'ÓOGR) l- !,;. ~<1i-l 15,0
54;~ PÃo pE FORMA"". (PCT DE 50Q.GR)~" ~ .lW ~'03
;55~,~ '~~PJ~:SSf1,G0EMLATA;" EMBALAGEM (C/400-GRh,,'- "",- !'!''''O6•.,
56. 4 PIMENTf\ DO REINQ·' fjPEMBALAGEM (C/-I 00 GR) ~ ~1 20~

~

58,
d,'EF ,,'

~OLVILHO " .~ EMBALAG'EM (C/"lo. KGf ~~. l" ;20 ;;~B ~

59 PROTEíNA ÓE SOJA ,,,·EMBAlAGEM (C/01 KG) . ,,f !!Z 85 l.~,
60 QUEIJO RALADO PCT (Ç/ 01 KG) 3176
61 SAL EMBALAGÊM (-C/1 KG) 0 150

62 SARDINHA EM EMBAL.AGEM (C/S3 GR) ~;20..,~ OLÉO';"'0' .0 • F "
63 '''"-. ; j SUCO' EMBALAGEM (C/24o. GR) ? \J 78S-:'
64 '-'-- tEMPERO' e: EMBAL'ÀGEM (C/1 KG)' c( '- ô2'-
65 TRIGO PARA QUIBE EMBALAGEM (C/Ol KG) 10
66 UVAPASSAS ~ EMBALAG.EM PCT (C/ 200GJ 20
67 VINAGRE EMBALAGEM (C/750ml) , 10

o. ' ri i

, : , { II

CARNES E FRIOS

ITEM DESCRIÇAO ESPECIFICAÇAO QUANTIDADE
01 BACON GR 1 000

06
COXA E SOBRECOXA KG 100

DE FRANGO
07 FRANGO CONGELADO KG 3,700
08 LlNGÜIÇA CALABRESA KG. ~IJ 00 30 '0

.//1 ,
,

Rua João Manoel, nO83, Centro, Fone: (64) 3604-114 ~EP 75630-000, Malripotaba-GO
Web Site: www.mâiripotaba.go.gov.br E-mail: prefeitura@mairipotaba.go.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAl
-,

DE MAIRIPOTABA

, <

,:: ~í~"~ , ~" ~.

GOVERNO MUNICIPAL DE

Estado de Goiás

~A"";r""_Jf!_~_,,'~T--~7~
ADM.: '2013/2016

~ 'iJ0ItfDt€' CUnüJo,.

10 LlNGÜIÇA DE FRANGO Kg 20
11 LlNGÜIÇA TOSCANA KG 20
13 MORTADELA KG 05
15 PEITO DE FRANGO KG 50
18 SALSICHA KG 10

FRUTARIA

ITEM DESCRIÇAO ESPECIFICAÇAO QUANTIDADE
09 BATATA INGLESA KG 1.210
12 CEBOLA CABEÇA KG 548
19 LARANJA KG 2470
31 TOMATE KG 680

ITEM DESCRIÇAO
DESENGORDURANT~~

MULTI USO

27
35
41

-MATERIAIS DIVERSOS

ITEM DESCRIÇAO

01 BALDE DE PLÁSTICO UNO 10TAMANHO (G) .. '
05 CARVÃO (SC C/5KG) 05

CESTO DE LIXO
06 PLÁSTICO TAMANHO UNO 05

"G"

09 CONDICIONADOR EMBALAGEM (CI 01KG) 10
CAPILAR

11 FILTRO PI AGUA ( 8,5 LT CI 02 VELAS) 10
12 FIO DENTAL UNO DE 25 Metro 10
13 FITA ADESIVA UNO 30

flua João Manoel, nO 83, Centro, Fone: (64) 3604-1149, CEP75630-000, Mairipotaba;.GO
Web Site: www.mâiripotaba.gQ.gov.br E-mail: prefeitura@mairipotaba.go.gov.br

PREFEIIURA MUNICIPAl
DE MAIRIPOIABA GOVERNO MUNICIPAL DE

~..?""..?A>._.,t_A_., .~ ~~
ADM.: 2013/2016

~cg6'tÇtl'l'I~Estado de Goiás

TRANSPARENTE (PVC)
14 FITA CREPE UND 50
15 FÓSFORO EMBALAGEM (C/10 UND) 14

16 GARDANAPO PCT (CI 50) 1.140TAMANHO MÉDIO

17 GARRAFA TÉRMICA PI UND 10CAFÉ (01 LITROS) (C/01 LITRO)

18 GÁS DE CONZINHA UND 174(GLP DE 13KG)
19 ISQUEIRO UND 50

20 LAMINA DE AÇO CX (CI 03 LAMINAS) 20(PARA CORTE)
21 LÂMPADA ECÔNOMICA UND 300

22 PALITO ROLIÇO EMBALAGEM (C/100 UND) 20
DE MADEIRA

25 PAPEL ALUMINIO EMBALAGEM 30
TAMANHO (P) (C/01 ROLO)

26 PAPEL FILME EMB&tAGEM 10
-s,If>i' \ (Cli~d:1JRÔlO)

28 PILHA GRANDE ~-,{
h c ~lv .., .~. '.;: •

200I' "U1f .A:JND .-ALCALINA _ .• _ .iI ___ ._
1:1'. _.'"

29 PILHA MEDIA ALCALINA. ..' ".~ UND j I' .... _200
#!íl PILblA PALITO ~ "". 'j1,

30 ~d!
AlCALINA UNO

LI13
200

:"., ~, . lif '

'C ~"' ....I 'i-'·""';-""RI~HAb"'P>ECMENA;~ g

. . ~,.,,~-
•"'4;·3.1··..;,,,·.1jl' . ;P .'i." ~" p " UND .'. ',1.. 200.

. ~ ;i "i "ArCALI NA ~" '.Ai ... : ", 'L,,>

33 .~;~REGISTRO P/'FOGÃ'O A~ UND t "i "~' 1O;:, ç~, -~
34"· 'r: • SHAMPOO CAPILAR EMBALAGEM (CI350fV1L? " ~ ·20 ,,~~ .
35 TÁBOADE CARNE r UND 103
37 VELA (P'CT C/06) ii ~ 1 li UND L ~iAl 05
38 VELA -Pi FILTRO UND " 20

"'~.,.

CLÁUSU.iJ\. al)ARTA - O tornecimento "dos -produtos: .dbjet6t)q' presente
'.._ '" %,",,_ _ t, -e.. ~~_ ",,"''-

contrato, dar-se-à mediante requisições, sendo que o quantitativo descrito na
cláusula anterior é apenas estimativo di~ consumo pÇlra o período, não se
obrigando a CONTRATANTE, a adquirir o.total estimado ..

CLÁUSULA QUiNTA - O prazo previsto na- cláusula- terceira' .poderá ser
prorrogado por acordo das partes, conforme determina a lei 8.666/93, mediante
termo aditivo ou a critério da CONTRATANTE, se requerido na vigência do
presente instrumento.

CLÁUSULA SEXTA - O valor estimado, para efeitos contábeis, a ser pago ao
CONTRATADO (a), pelo fornecimento dos produtos é de R$ ~20,864,70 (Cento
e Vinte Mil Oitocentos e Sessenta e Quatro Reais e Setenta Centavos).

SUBCLÁUSULA PRIMEIRA - Os preços unitários de que trata a cláusula
terceira do presente contrato são osa seguir delineado~" .

Rua João ManDei, nO 83, Centro, Fone: (64) 3604-1149, tJh56~O-OOO,Mairipotaba-GO
Web Site: www.mâiripotaba.go.gov.br E-mail: prefeitura@mairipotaba.go.gov.br

, Jq'AoS'oS'eqeJod!J!ew@eJnJl8j8Jd :l!ew-3
09~eq

Jq'AoS'oS'eqeJod!J!eW'MMM :8J!S q8M
engelod!J!ew 'OOO·OE9!lLd3_!1~.1709E (179) :àuo~ 'OJIU3!1'E8 .ú'130uew ogor

9(99 ~ $t:j _r! f 9v'v $t:j vv
00'9SL $t:j oiz $t:j Sv
00' ~S;:: $t:j 99'S $t:j ;::v

09'L69'9 $t:j 9;::'S $t:j ~v
00'9L;:: $t:j Ot6$t:j OV
00'S6 $t:l orc sa 6S
00'069 $t:l 9V'S $t:j 9S
OV'99;:: $t:j 99'0 $t:l LS
OY9;:: $t:j . ~ '" 06'0 $t:j

'c " .1 9S
01l~~9~17$~- f V'+ OL'D $H r 'J; . 9S
00'v9;:: $t:j ib.. Og'v $t:j fi' 'L vS
00'9S $H; j , tr. 06' ~ $t:l ,8 \. SS

09';::;::9 ~ lt:j
~
9s'v$t:j ;::S

~ DS'09Z' ~ $t:j. 96';:: $t:j k,8_
,li .I 08"6'$8 ,!/ t" I 08'6 $tJ I· ,T !

;' g;:: ..
00' 99 ~'~ $t:j 99';:: $t:j ',,/f' L;::
! OO'Og $t:j 09' I, $t:j

,_ ! 9;::
OO'g $t:j'\ ' r -ii n " r 09' o ~$t:j !

.:l1 ~ 9;::
"

'. .~ li ffi
= oq~gJ.v $t:j .r-~" ,~ 60';:: $t:j ~- v;::

. ";\, 9~'8S $8 } ,98..'6 $t:j •. s- -cz !."
!~ , ~, ii, ao'ggtÇ'~· $ê.:! ! ;f d."Sg'v~ $c:I ~ .,,,~.,,i'# di'" CC ,~

, "", iii' "

It"k ",'4~' Q9~69 $t:l ,{' f· .Ó i, '" 96'9 $H ., I' ;~7.: ;~!~1,,(:. ;.t~':'.~i''~.! ,',Ji !

'-OO'9§ '$t:l .~".r '~1 o I, 'I, $t:l ''''''''',~'iit b;:: .~~:~,!,

00,,09,6'S,$t:l.~ i" ,,: ~ 09'9 $t:l 6i,i·

~O~J9~~~~~ I,; , é' OS'V $t:l gJ '" ,.if'

OÔ'9 ~,2· ~' ~,_. ili h _,I, í./9c:9;'$t:l ~~~,_i 9i, ,':".;""~
OO'Ll·~ti $t:l~ ; _".' 1.:1c') f' ,ri'jgp;2;$~, 9i,
OO'LL I, $t:l '~:'(-Ijt~ 96~'6;'$8:' vI,
OO'OOS$t:l "'~ i 09' L $t:l Si,
00';::9S $t:j vo' L $t:l li,

09'6 ~;::'9 $t:l 96'0 I, $t:l 01,
OO'Og I, $t:j 09'v $t:l 60

00'9LO' I, $t:l 9L'0~$t:l 90
00'09 $C:l 00' ~ $C:l LO
00' 099 $C:l 09'9 $C:l 90
00'09 $t:l 00';:: i, $C:l 90

06'vvc' i, $C:l 96';:: $C:l VO
Ov'9S9'S $C:l OS'L $C:l SO
OO'9S i, $C:l 06'9 $C:l CO
09'9Sc $C:l 99';:: $C:l 1,0

Tv'101 ~OlV 1\ 01~V1INn~OlVI\ 11\1311

SOIJ!1N311\1IlVSO~3N~8

~f,).mo6~

~ IglIOdlUIIII JO
l1dl31NOII IUOIIJIJUd

I

Jq"Ao6"o6"eqeJod!J!ew@eJnJ!ajaJd :l!ew-3 Jq"Ao6"o6"eqeJod!J!eW"MMM :am~qaM
09~eqeIOd!J!ew'OOO-OE9SLasa '6t ~-tOgE (t9) :àuo:l 'OJIU9:1'EB ou- '190uew ogor eng. <?íI ...

1V'101 ~01V'1\ V I OI~V'lINn ~01V'1\ I W311

1V'10109'v6Z'VZ sa

LQ_

ooss $~
OL'8 $~

OO'LZ $~ .

O~
80OO'SLS$~

00'9 $~
OtL $tj 90 "

S8~0'0 $~
W311OI~V'lINn ~01V'1\1V'101 ~01V'1\

SOI~.:I 3 S3N~V:)

..~~ ~. .=' ,I
-. S6'P69',L9 sa .

" ...1V'101 C'! _ ;~:~
OS'LZ $tJ '1 ! S{Z $~ L9

c-;;

00'S6 $'8 u -J.., fil S{v$~ l i 99
-OS'S~$~ -l[ir ss' ~ $c:I S9 ~.j

06'S $Cd - I S6'Z i$~ "'-~- v9 -""
t '"

00'Z8 ~"l $~ \.r OS'~sa S9
00'v9 $~ I - 1~L ozc $B Z9
OO'OVZ $~ - 09' ~ $~ ~9
00'Z6S'9 $~ OO'L ~ $~ 09
00'08 $~ 00'9~ $~ 6S

00'080" ~ $~ OO'vS$~ 8S
00'S6 $~ SL'v $~ 9S
OL'ZS $~ Sv'S $tj ss
oz'c ~ $~ Ov'v $~ VS
OS'L~9 $~ SS'Z~ $~ SS
08'SOS"Z$~ Ov'S $~ ZS
OO'OOO"L $~ OS'S $~ ~S

SZ'L $~ Sv' ~ $~ OS
00'89 $~ O{~ $~ 6v
OO'ZV $~ so' ~ $~ 8v
OO'SS$~ SL'Z $~ Lv

OL'S80' ~ $~ S8'S $tj 9v
00'8ZZ $~ 09'L $~ Sv

"'P'!"(bta'lJ5wf!:, ~

~
aG'IVdDlNJUIl ONlf:ilAO!) IglIOdlalllM JO

l'dlalNOIM ,aOIIJ:lJad

Jq'Ao6'o6'eqeJod!J!ew@eJnJ!E~jaJd:l!ew-3 Jq'Ao6'o6'eqeJod!J!eW'MMM:aJ!SqaM
09,eqeIOd!J!ew 'OOO"OE9SLd:l:l '621: lo09E (lo9) :àuo:l 'OJIU8:1'E8 ou" '18ouew oçor eng

,J/
.. OO'Ogv$tl //1 sz'z $tl 6Z

00'08g' ~ $tl 06'L $tl 8Z

oo.c $tl o~'s $tl 9Z

Og'L9 $tl gZ'Z $tl gZ

OO'L$tl seo $tl ZZ
00'g8g'S $tl seu $tl ~z
oo'-z $tl 0G'~ $tl OZ

00'09~ $tl ozc $tl 6~
00'H6'L $t:l Og'gv $tl 8~

- g6'8 ~ $tl ~'~'/I L~09'68 ~ $tl
00'Sg9' ~ $tl I. gv' ~ $tl 9~

os' LZ $tl Jt..... !'! g6' ~ $tl , g~
00' g9 ~ $tl'" v.."., ,._

,.. os's $tl v~

00'06 $tl OO'S$tl s~
;' os: s: $tl I J /' szz $tl /'/,/çJ.-,

-OO'OSO'~ $tl I --;: Oo'SO~ $tl / /( ,/ /~~ )

Og'6v $tl g6'v $tl j:r: " '60
g9'6g $tl .~, d 'f ,. seu $tl 90
gG'OS$tl ' ~ gO'9 $tl .JI gO

, OO'gL$tl osL $tl -~ ~O..,. .. ~',
- TvlOl ~OTvA .OI~VIINn ~OlVA W311

~
, .

s,
. . _-

~
-

~
SQS~3AI0 SIVI~31VW .. ".

-
~

!ii

OO'~69·~ $~ .. , lVlOl ..../'
Og'Z9Z' ~ $tl ,.)' :.;:; . gO'g $Cl ~v
g8'Lv6 $tl '( gg'S .$t:I gS
Oo'OOS$tl Og'~ $tl LZ
00'89 ~ $tl Og'S $tl ZZ
gG'vL$tl· g6'v $tl 6~
00'068 $tl 06'8 $tl L~
00'6S $tl g6' ~ $tl 9~
OV' ~~ $tl 06' ~ $tl 80

lVlOl ~OlVA OI~VIINn ~OT~I\ W311

OY:SVZIN318IH3 VZ3dlfllll 30 lVI~31VW

OO'SVL'9~ $~ lVlOl
OO'OOv'S$tl OO'g$tl VO
OO'vSv'g $tl OZ'Z $tl SO
00'99v'Z $Cl Og'v $tl ZO .
OO'gvv'g $Cl OÇ'17 $Cl ~O

>1YJ!!U{b -a~f, ~

~
:m'IVdDINlll\! ONllllA<m IglIOdlalllM JO

l1dl31NDIMlaDIIJjJad

PREFEIIURA MUNICIPAL
DE MAIRIPOIABA GOVERNO MUNICIPAL DE~~",,~ __.z_~_.

'="~7~~
ADM.:'2013/2016

~, 7J0IIÇ0Ie-~Estado de Goiás

30 R$ 2,05 R$ 410,00
31 R$ 2,35 R$ 470)00
33 R$ 18,90 R$ 189,00
34 R$ 5,70 R$ 114,00
35 R$ 15,90 R$ 47,70
37 R$ 3,45 R$ 17,25
38 R$ 3,55 R$ 71,00

VALOR TOTAL R$ 18.537,25

SUBCLÁUSULA SEGUNDA - Os preços dos produtos objetos do presente
contrato somente poderão ser reajustados para restabelecer a relação entre os
encargos e a retribuição, para a justa remuneração do fornecimento, nos
termos do Artigo 65, II, d, da Lei 8.666/93.

SUBCLÁUSULA TERCEIRA - Os pagamentos serão efetuados da seguinte
forma: as faturas dos produtos fornecidos deverão ser apresentadas à
CONTRATANTE, mensalmente, para pagame_nto em ate 30 dias após.

SUBCLÁUSULA QUARTA - 'p'oderà ser retido o pagamento, nos casos de
verificação de fornecimento de produtos adulterados ou da tentativa de fraude,
no que se, refere ao quantitativo dos itens constantes nas autorizações de
fornecimento e/ ou pratica por parte do CONTRATADO (a), de qualquer ato
que-possa vir a causar prejuízos materiais ou morais à CONTRAT~NTE.

SUBCLÁUSULA QUINTA - A CONTRATANTE, sempre que necessàrioachar,
submeterá a analise, os produtos objeto deste contrato, através dê competente
laboratório, sempre com intuito de se verificar o padrão de qualidade do
material fornecido.

CLÁUSULA'SÉTIMA - Sem prejuizo de _outras medidas, aplicar-se-á ao
CONTR~DO (~), a pena de suspensão do direito de PCirticipar-de liEitações
realizadas pela CONTRATANTE, por pratica das seguintes irregularidades:

a) por 02 (dois) anos, por pratica ou tentativa de fraude, no
quantitativo de produtos constantes das autorizações de fornecimento;

b) por 03 (três) anos, quando O CONTRATADO (a), fornecer
produtos adulterados ou de qualidade inferior ou diferente das especificações
próprias, devidamente comprovado pela fiscalização e, ainda, no caso de
paralisação do fornecimento, sem justificativa previamente aceita pela
CONTRATANTE.

c) o tempo de suspensão será acrescido de 1/3 (um terço) da
soma das penalidades, caso o CONTRATADO (a) venha a praticar

. concomitantemente, as faltas previstas las líneas "a" e "b" do presente
parágrafo. 1-

Bua João Ma~oel,nO83,Centro, Fone: (64) 3~ .-1149, CEP 75630-000, Mairipotaba-GO
Web Site: www.mâiripotaba.go.gov.br E-mail: prefeitura@mairipotaba.go.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAIRIPOIABA GOVERNO MUNICIPAL DE

~;""I?_"",,>fiZ_~J6»
'="T"_~

ADM_: 2013/2016

~'il~",~,Estado de Goiás

CLÁUSULA OITAVA - A CONTRATANTE reserva-se o direito de exercer plena
fiscalização durante a vigência do presente contrato, por intermédio do servidor
designado para esse fim.

CLÁUSULA NONA - Fica reconhecida à CONTRATANTE, o direito de utilizar
se da rescisão administrativa ou amigável. Essa rescisão dar-se-à por acordo
entre as partes, que será reduzido a termo no processo de licitação, desde que
haja conveniência para a Administração.

SUBCLÁUSULA PRIMEIRA - A inexecução total ou parcial do contrato enseja
a sua rescisão, com as conseqüências contratuais e as previstas em Lei,

SUBCLÁUSULA SEGUNDA - A rescisão poderá dar-se, ainda, por ato
unilateral da CONTRATANTE, nos casos previstos nos incisos I a XII e XVII, do
Artigo 78, da Lei nO.8.666, de 21/06/1993.

CLÁUSULA DÉCIMA - As despesas decorref71tésdo presente contrato correrão
à conta das dotações a que for destinado sob. as rubricas:
N02.4.122.402.2.031.3.3.90.30 Secretaria de Admlnístraçao e Finanças
N02.4.122.402.2.032.3.3.90:30' Secretaria de Administração e Finanças
N0 5.12.361.403.2.014.3.3.90.30 Secr. De Educação Cultura Desporto e Lazer
N0 5.12.365.620.2.043.3.3.90.30 Secr. De Educação Cultura Desporto e Lazer
N0·5.2T812·~2701.2.020.3.3.90.30 Secr. De Educação Cultura Desporto e'Lazer
N° 4.10.301.1001.2.012.3.3'.90.30 Fundo MuniCipal de Saúde
N0 14.8.243.810.2.038.3,3.90.30~Fundo Municipal deAssistência Social'
N0 14.8.244.820.2,036,3 3.90 3CJFundo Municipal de Assistência Social
N0 14.8.244.820.2.039.3,390,30 Fundo Municipal de Assistência Social
N09.15.122.452.2._021.3.3.90.30 Secr. de Transp. e Serv. Urbanos
N09.15.122.452.2.022.3.3.90.30 Secr. de Transp. e Serv. Urbanos

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - As parte elegem o foro ...da Comarca de
Cromínia - Goiás, para dirimir quaisquer questões emergentes do presente
contrato ou de sua execução.

E' por estarem justos, contratados, lavrou - se o presente contrato
em três vias, que vão assinadas pelas partes, na presença de duas
testemunhas civilmente capazes,

Mairipotaba - GO, 22 de Abril de 2014.

. Bua João Ma~oel, _no83, Centro, Fone: (64) 3604-1149, CEP 75630-000, Mairipotaba-GO I.
Web Site: www.mairipotaba.go.gov.br E-mail: prefeitura@mairipotaba.go.gov.br ,

PREFEIIURA MUNICIPAL
DE MAIRIPOIABA

Francisco Natal Ferro
CPF n° 294.910...61~100

.'Cp'nt~;atada~ ~,~

Estado de Goiás

GOVERNO MUNICIPAL DE

~
ADM.: 2013/2016

~'JMf4'e-~

Contratante

Testemunhas:

016

Rua João Manoel, nO 83, Centro, Fone: (64) 3604-1149, CEP 75630-000, Mairipotaba-GO
Web Site: www.mâiripotaba.go.gov.br E-mail: prefeitura@mairipotaba.go.gov.br